函 保 予

令和４年（2022 年）１１月１５日

 報道機関各位

市立函館保健所保健予防課

   令和４年度「世界エイズデー」啓発事業の実施について

 時下，貴職におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。

 平素より本市の保健衛生行政に関しまして，御理解，御協力を賜り厚

くお礼申し上げます。

 さて，令和４年１２月１日の「世界エイズデー」にあたり，下記のと

おり「エイズパネル展」を実施いたしますので，報道方よろしくお願い

申し上げます。

記

１ 趣 旨 市民に対しエイズおよび性感染症に関する正しい知

識を普及啓発し，予防意識の向上を図るとともに，患

者・感染者に対する差別・偏見の解消等を図る。

２ 開催期間 令和４年１２月１日（木）～１２月７日（水）

３ 開催場所 市立函館保健所 １階 健康ギャラリー

４ 事業内容 エイズ，性感染症等のポスター掲示ならびにパンフレット

等の配布

    関連ホームページ URL

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2015102200034/

５ 対 象 者 一般市民

６ 問合せ先 市立函館保健所 保健予防課 感染症・難病担当

電話番号：３２－１５４７

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2015102200034/
https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2015102200034/